
1 
 

Информация о результатах контрольных мероприятий, проведённых в 2024 году 

№ Проверяемы

й период: 

Объект контроля Наименование мероприятия Выявленные нарушения  Принятые 

меры по  

Плановые выездные проверки в рамках внутреннего финансового контроля  

1. с 01.01.2023 

по 31.12.2023 

ООО 

"Электротранспорт";  

ООО "Пассажирские 

перевозки"; 

   МУП 

"Горкоммунхоз»; 

ООО "Авантех"; 

ООО "Альтекс" 

проверка предоставления 

субсидий юридическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат и 

соблюдения условий договоров 

об их предоставления. 

 

Нарушений не выявлено Акт  

2. Проверяе

мый период 

СОШ №31: с 

01.01.2023 по 

31.12.2023. 

Проверяе

мый период 

СОШ №22: с 

01.01.2023 по 

31.12.2023; с 

01.01.2024 по 

01.03.2024. 

Проверяе

мый период 

СОШ №20: с 

01.01.2023 по 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №31 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» (далее – 

СОШ №31) 

1. проверка предоставления и 

(или) использования субсидий, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и 

(или) их отражения в 

бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) 

отчетности; 

2. проверка достоверности 

отчета о реализации 

муниципальной программы, 

отчета об исполнении 

муниципального задания или 

отчета о достижении показателей 

результативности; 

1. Проверкой вопроса 

соблюдения требований к 

исполнению, изменению 

контракта, а также 

соблюдения условий 

контракта, в том числе в 

части соответствия 

поставленного товара, 

выполненной работы  

(ее результата) или 

оказанной услуги условиям 

контракта, установлено 

нарушения 6 контрактов. 

2. В ходе проверки 

расчётов с подотчётными 

лицами, проверка 

Акт, 

представление. 

1. Изданы 

локальные акты 

СОШ № 31. 

2. Суточные 

в размере 200 

рублей 

выплачены 

работнику 

Черновой Е.В. 

3. Отчеты о 

достижении 

показателей 

результативнос

ти по 
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31.12.2023; с 

01.01.2024 по 

01.04.2024. 

Проверяе

мый период 

МАУК 

«Эврика»: с 

01.01.2023 по 

31.12.2023; с 

01.01.2024 по 

01.05.2024 

 

3. осуществление контроля в 

части соблюдения субъектом 

контроля позиций, 

предусмотренных частью 8 

статьи 99 Федерального Закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

 

обоснованности возмещения 

командировочных расходов 

установлено не возмещение 

расходов в части оплаты 

суточных работнику 

Черновой Е.В., 

направленной в 

командировку в город 

Казань на 6 календарных 

дней с 06.03.2023 по 

11.03.2023 и на 11 

календарных дней с 17.04. по 

27.04. 2023 года. 

3. В нарушении ст. 13 

Постановления 

Исполнительного комитета 

от 20.01.2021 № 264 «Об 

утверждении порядка 

определения объема и 

условия предоставления 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями субсидий на 

иные цели, не связанные с 

финансовым обеспечением 

выполнения 

муниципального задания и 

оказания муниципальных 

услуг» объектом контроля 

отчеты о достижении 

выделенным 

иным 

субсидиям 

предоставлены. 
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показателей 

результативности по 

выделенным иным 

субсидиям на сумму 3 619,2 

тыс. руб. не предоставлены в 

срок.  

3.  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №22» (далее – 

СОШ №22)  

Проверкой вопроса 

соблюдения требований к 

исполнению, изменению 

контракта, а также 

соблюдения условий 

контракта, в том числе в 

части соответствия 

поставленного товара, 

выполненной работы  

(ее результата) или 

оказанной услуги условиям 

контракта, установлено 

нарушения 6 контрактов. 

2. Объектом контроля 

отчеты о достижении 

показателей 

результативности по 

выделенным иным 

субсидиям на сумму 3 997,9 

тыс. руб. предоставлены с 

нарушением срока на 69 

дней. 

Акт, 

представление. 

1. Изданы 

локальные акты 

СОШ №22; 

2. На 

главного 

бухгалтера 

наложена 

дисциплинарна

я 

ответственност

ь в виде 

выговора. 

3. Отчеты о 

достижении 

показателей 

результативнос

ти по 

выделенным 

иным 

субсидиям 

предоставлены. 
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4.  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» (далее – 

СОШ №20) 

1. Проверкой вопроса 

соблюдения требований к 

исполнению, изменению 

контракта, а также 

соблюдения условий 

контракта, в том числе в 

части соответствия 

поставленного товара, 

выполненной работы  

(ее результата) или 

оказанной услуги условиям 

контракта, установлено 

нарушения 4 контрактов. 

2.  В учетной политике не 

утвержден порядок 

признания в бухгалтерском 

учете и раскрытия в 

бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

событий после отчетной 

даты, а также порядок 

организации и обеспечения 

внутреннего финансового 

учета. 

3. Учетная политика 

Учреждения не 

опубликована. 

4. Не отражение на 

забалансовом счете 10 

«Обеспечение исполнения 

Акт, 

представление. 

1. Изданы 

локальные акты 

СОШ №20; 

2. Учетная 

политика 

размещена на 

сайте. 

3. Внесены 

изменения в 

учетную 

политику. 

4. Банковск

ие гарантии 

отражены на 

балансовом 

счете. 

5. Произвед

ен перерасчет 

работникам за 

дни 

командировки. 
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обязательств» независимой 

банковской гарантии, 

предоставленной в качестве 

обеспечения исполнения 

обязательств по контракту с 

поставщиком  

5. Установлены 

нарушения при 

предоставлении авансовых 

отчетов об израсходованных 

в связи с командировкой 

суммах и невыплата 

денежных авансов при 

командировании 

сотрудников. 

6. Переплата 

командированным 

сотрудникам составила 

7 403,31 рублей.   

7. отчеты по выделенным 

иным субсидиям на сумму 

4 136,9 тыс. руб. 

предоставлены 17.05.2024 г. 

с нарушением срока на 83 

дня.  

5.  Муниципальное 

автономное 

учреждение 

культуры «Городской 

культурный центр 

1. Проверкой вопроса 

соблюдения требований к 

исполнению, изменению 

контракта, а также 

соблюдения условий 

Акт, 

представление. 

Изданы 

локальные 

акты. 
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«Эврика» (далее – 

МАУК «Эврика») 

контракта, в том числе в 

части соответствия 

поставленного товара, 

выполненной работы  

(ее результата) или 

оказанной услуги условиям 

контракта, установлено 

нарушения 2 контрактов. 

2. Не утвержден порядок 

организации и обеспечения 

внутреннего финансового 

учета. В ходе проверки 

нарушение устранено. 

3. Учетная политика 

Учреждения не 

опубликована. 

4. Установлено 

несвоевременное отражение 

первичных документов в 

бухгалтерском учете. 

5. Не отражение на 

забалансовом счете 10 

независимой банковской 

гарантии, предоставленной 

в качестве обеспечения 

исполнения обязательств по 

контрактам, заключенным с 

поставщиками. 

6. В ходе проверки 

установлен факт неполного 

Оплата 

суточных 

работнику. 
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возмещения расходов в 

части оплаты суточных, 

сотруднику объекта 

контроля Габидуллиной 

Л.Р. Сумма невыплаченных 

суточных составила 700 

рублей. 

7. Отчеты по 

выделенным иным 

субсидиям на сумму 1 402,1 

тыс. руб. предоставлены 

29.05.2024 г. с нарушением 

срока на 91 день.  

6.  

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Детский сад 

комбинированного 

вида №53 «Крепыш» 

1. Несвоевременное 

внесение в журналы 

операций первичных 

документов. 

2. Несоответствие записей в 

журнале операций расчетов 

с поставщиками и 

подрядчиками первичным 

документам.  

3. не отражение на 

забалансовом счете 

независимой банковской 

гарантии, предоставленной в 

качестве обеспечения 

исполнения обязательств по 

контракту. 

Проведена 

инвентаризация

. 

Нарушения 

устранены. 
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4. о не отражение в 

бухгалтерском учете 

бюджетных обязательств на 

очередной финансовый год 

по контрактам, 

заключенным в текущем 

году на следующий год. 

5. Выявлены 

муниципальные контракты, 

заключенные по итогам 

аукционов, по которым 

обязательства не отражены 

на счете 502 17.   

6.. При проведении 

выборочной инвентаризации 

основных средств в составе 

основных средств 

обнаружены не 

используемые в работе 

основные средства 

(неактив). 

7. В учреждении в 2023 году 

не проводилось списание 

материальных запасов. 

Установлено несоответствие 

формы документа, 

заполняемого при выдаче 

материальных запасов 

форме, утвержденной в 

учетной политике. 
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8. Объектом контроля 

отчеты по выделенным 

иным субсидиям на сумму 

135,2 тыс. руб. 

предоставлены 17.05.2024 г. 

с нарушением срока на 83 

дня. 

 

7. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

11.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 199 

дней. 

Акт. 

8. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №2 имени 

Мулланура 

Вахитова» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

04.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 196 

дней. 

Акт. 
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9. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

Акт. 

10. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

Акт. 

11. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

01.11.2024, то есть с 

Акт. 
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и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

нарушением срока на 194 

дня. 

12. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №6» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

14.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 202 

дня. 

Акт. 

13. 2023 год и с 

01.01.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

Акт. 



12 
 

по 

01.11.2024г. 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №7» 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

01.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 194 

дня. 

14. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

18.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 204 

дня. 

Акт. 

15. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №9» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 
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16. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №10» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

17. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 
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18. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

14.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 202 

дня. 

Акт. 

19. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №13» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

Акт. 
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нарушением срока на 191 

день. 

20.  

2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №14» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

21. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

22. с 01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа «Центр 

образования №16» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

Нарушений не выявлено. Акт. 



16 
 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

23. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №17» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

24. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

25. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

1. п.п.74-76 Главы 11 

Положения об условиях 

оплаты труда руководителей 

и работников 

Акт. 
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общеобразовательная 

школа №19 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

муниципальных 

образовательных 

учреждений. 

В нарушение 

вышеуказанных пунктов 

выявлен факт неправильного 

начисления заработной 

платы: излишне начислено 

за два дня командировки. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

26. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 
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27. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №21» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

11.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 198 

дней. 

Акт. 

28. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

1. согласно Постановлению 

Кабинета Министров РТ, 

устанавливается 

ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

Акт. 
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общеобразовательная 

школа №22» 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

по воспитанию в размере 

5000 рублей.  В нарушение 

Постановлению установлена 

недоплата по данной 

выплате. 

2. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

29. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №23» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

04.11.2024, то есть с 

Акт. 
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отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

нарушением срока на 196 

дней. 

30. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

31. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №25» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

Акт. 
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28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

32. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №26» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

33. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №27» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

34. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

Акт. 
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общеобразовательная 

школа №28» 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

35. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №29» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

15.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 203 

дня. 

Акт. 

36. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №30» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

Акт. 
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пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

37. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №31 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

11.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 199 

дня. 

Акт. 

38. 2023 год и с 

01.01.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

Акт. 
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по 

01.11.2024г. 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №32 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

39. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

12.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 200 

дней. 

Акт. 

40. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

Акт. 
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по 

01.11.2024г. 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №34 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

41. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №35 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

42. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Лицей 

инновационных 

технологий № 36» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 
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43. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №37 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

44. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 38» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

45. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

1. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

Акт. 
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и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

46. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №40 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

47. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №41» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

Акт. 
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 2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

23.09.2024, то есть с 

нарушением срока на 166 

дней. 

48. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №42» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. согласно Постановлению 

Кабинета Министров РТ, 

устанавливается 

ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

по воспитанию в размере 

5000 рублей.  В нарушение 

Постановлению установлена 

недоплата по данной 

выплате. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

Акт. 

49. 2023 год и с 

01.01.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

Акт. 
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по 

01.11.2024г. 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №43» 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

50. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №44 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

51. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 45 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

14.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 202 

дня. 

Акт. 



30 
 

 

52. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №46 имени 

кавалера ордена 

Мужества Дмитрия 

Бадретдинова» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

53. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №48» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

54. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

Акт. 
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«Кадетская школа № 

49» 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

55. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №50 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

56. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №51» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

57. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

1. согласно Постановлению 

Кабинета Министров РТ, 

устанавливается 

Акт. 
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по 

01.11.2024г. 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №52» 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

по воспитанию в размере 

5000 рублей.  В нарушение 

Постановлению установлена 

недоплата по данной 

выплате. 

2. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

01.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 194 

дня. 

58. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

1. согласно Постановлению 

Кабинета Министров РТ, 

устанавливается 

ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

Акт. 
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общеобразовательная 

школа №53» 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

по воспитанию в размере 

5000 рублей.  В нарушение 

Постановлению установлена 

переплата по данной 

выплате. 

2. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

59. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия №54» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 
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и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

60. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №55» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. В нарушение 

данной статьи при выплате 

больничного пособия 

применен неверный код 

бюджетной квалификации. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

61. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №56» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

Акт. 
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результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

62. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Центр 

образования - 

Гимназия №57 

"Притяжение" 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

01.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 195 

дней. 

Акт. 

63. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №58» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

Акт. 
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и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

нарушением срока на 191 

день. 

64. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Полилингвальная 

гимназия №59 

«Адымнар-Чаллы» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

12.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 199 

дней. 

Акт. 

65. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №60» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

66. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

Акт. 
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Набережные Челны 

«Гимназия №61» 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

2. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

67. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа «Центр 

образования №62» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

1. п.16 Положения об 

особенностях порядка 

исчисления средней 

заработной платы. В 

нарушение вышеуказанного 

пункта при расчете отпуска с 

01.07.2024 г. индексация 

отпускных выплат не 

произведена. 

Акт. 
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 2. статья 38 Бюджетного 

кодекса РФ. 

В нарушение данной статьи 

при выплате больничного 

пособия применен неверный 

код бюджетной 

квалификации. 

3. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

15.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 203 

дня. 

68. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Прогимназия №64» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

07.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 197 

дней. 

Акт. 

69. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

Акт. 
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по 

01.11.2024г. 

учреждение 

«Открытая (сменная) 

общеобразовательная 

школа № 65» 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

06.11.2024, то есть с 

нарушением срока на 196 

дней. 

70. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Гимназия №76» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

30.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 193 

дня. 

Акт. 

71. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Гимназия №77» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

1. п.п.74-76 Главы 11 

Положения об условиях 

оплаты труда руководителей 

и работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений. В нарушение 

вышеуказанного пункта при 

расчете заработной платы не 

начислена выплата за 

интенсивность труда. 

Акт. 
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2. отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

72. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Лицей №78 им. А.С. 

Пушкина» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

73. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей-

интернат № 79» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 
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74. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Набережные Челны 

«Лицей-интернат 

№84 имени Гали 

Акыша» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

28.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 191 

день. 

Акт. 

75. 2023 год и с 

01.01.2024г. 

по 

01.11.2024г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Пушкинский 

пролицей №78» 

проверка предоставления и 

использования субсидий на цели, 

предусмотренные 

национальными проектами, 

предоставленных из бюджета 

города бюджетным 

(автономным) учреждениям, и их 

отражение в бухгалтерском учете 

и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 

 

Отчет об использовании 

субсидии и отчет о 

достижении значений 

результатов объектом 

контроля внесены в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

29.10.2024, то есть с 

нарушением срока на 192 

дня. 

Акт. 

 


